ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NO CARGO DE MILITAR ESTADUAL
NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPBM

PROA nº 18/1207-0001917-0

EDITAL DA/DRH/SRS nº SD-B 43/2017 Soldado de 1ª Classe – QPBM/CBM

(BOMBEIRO MILITAR – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,
DIVULGA o resultado da 4ª Fase – Exame Psicológico, do Concurso Público de Provas, para o Ingresso no cargo de Mili-
tar Estadual, na graduação de Soldado de Primeira Classe – QPBM, de acordo com o  Edital DA/DReSA nº. SD-B 01

(abertura das Inscrições), e EDITAL DA/DRH/SRS nº SD-B 42/2017, publicados respectivamente no Diário Oficial do
Estado nº. 206, de 30 de outubro de 2017 e no Diário Oficial do Estado nº. 192, de 24 de setembro de 2021, conforme se-
gue:

I – DO RESULTADO DA 4ª FASE – EXAME PSICOLÓGICO:

Nº Ord. Nº Insc. Cota Nome dos candidatos
Class.
Geral

Resultado

1 44801892502-5 - STIVEN MACIEL PORCELLES  - LIMINAR 756 APTO

Porto Alegre-RS, 18 de outubro de 2021.

Cel QOEM – CÉSAR EDUARDO BONFANTI
Comandante–Geral do Corpo de Bombeiros Militar